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ESTENSIONE DELL’OBBLIGO DI INVIO DEI MODELLI INTRASTAT 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI RICEVUTI FINO AL 31 DICEMBRE 2017

 

 
 
Gentile Associato, 

 

si ritiene opportuno ricordare che, come già segnalato nella precedente Circolare 

2001617 del 24/02/17, il D.L. n. 244/2016 (decreto Milleproroghe

legge n. 19/2017, ha ripristinato l’obbligo di invio dei modelli Intrastat relativi agli acquisti 

intracomunitari di beni e servizi 

Pertanto per tutto il corso dell’

acquisti di beni e servizi mensili e trimestrali

b) ripristinando sostanzialmente la situazione precedente.

Segnaliamo, inoltre, che, poiché la legge di conversion

i modelli Intrastat è entrata in vigore il 1° marzo u.s. quindi a ridosso della scadenza del 25 marzo per 

i contribuenti mensili, con un comunicato stampa del 16 marzo 2017, Agenzie delle Dogane e delle 

Entrate hanno precisato che non si applicheranno sanzioni per eventuali ritardi nella trasmissione di 

tali modelli. 
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ESTENSIONE DELL’OBBLIGO DI INVIO DEI MODELLI INTRASTAT 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI RICEVUTI FINO AL 31 DICEMBRE 2017

 

si ritiene opportuno ricordare che, come già segnalato nella precedente Circolare 

, il D.L. n. 244/2016 (decreto Milleproroghe), convertito con modificazioni in 

legge n. 19/2017, ha ripristinato l’obbligo di invio dei modelli Intrastat relativi agli acquisti 

intracomunitari di beni e servizi fino al 31.12.2017. 

il corso dell’anno 2017 permane l’obbligo di invio dei suddetti modelli Intrastat 

mensili e trimestrali invece prima aboliti dal D.L. n. 193/2016 art. 4, c. 4 lett. 

b) ripristinando sostanzialmente la situazione precedente. 

Segnaliamo, inoltre, che, poiché la legge di conversione del Decreto Milleproroghe che ha ripristinato 

i modelli Intrastat è entrata in vigore il 1° marzo u.s. quindi a ridosso della scadenza del 25 marzo per 

i contribuenti mensili, con un comunicato stampa del 16 marzo 2017, Agenzie delle Dogane e delle 

te hanno precisato che non si applicheranno sanzioni per eventuali ritardi nella trasmissione di 

     

   Per A.GI.SCO. 

Studio Bondavalli 

 

 

Mail 
agisco@assoagisco.it 

agisco@pec.assoagisco.it 
Web 

w w w . a s s o a g i s c o . i t  

ESTENSIONE DELL’OBBLIGO DI INVIO DEI MODELLI INTRASTAT  

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI RICEVUTI FINO AL 31 DICEMBRE 2017 

si ritiene opportuno ricordare che, come già segnalato nella precedente Circolare Fisco Prot. n. 

), convertito con modificazioni in 

legge n. 19/2017, ha ripristinato l’obbligo di invio dei modelli Intrastat relativi agli acquisti 

dei suddetti modelli Intrastat 

invece prima aboliti dal D.L. n. 193/2016 art. 4, c. 4 lett. 

e del Decreto Milleproroghe che ha ripristinato 

i modelli Intrastat è entrata in vigore il 1° marzo u.s. quindi a ridosso della scadenza del 25 marzo per 

i contribuenti mensili, con un comunicato stampa del 16 marzo 2017, Agenzie delle Dogane e delle 

te hanno precisato che non si applicheranno sanzioni per eventuali ritardi nella trasmissione di 


